
 
 

Comune di Galliera 
Provincia Bologna 

 
          ORIGINALE 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 2 del 06/02/2013 

 
______________________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Regolamento per l`attuazione dei controlli interni. Approvazione.  
 
______________________________________________________________________________________________ 

Nella Residenza Municipale  
 
L'anno duemilatredici il giorno sei del mese di febbraio alle ore ventuno, presso ex Asilo Nido 
Galliera località Galliera Antica – Piazza della Rinascita  si è adunato oggi il Consiglio Comunale  
in seduta  di prima convocazione, nelle  persone dei Sigg. 
 
Presenti: 
  1) Vergnana Anna 10) Baccilieri Diego 
  2) Zoboli Michele 11) Zanni Stefano 
  3) Monti Marco   
  4) Vaccari Sonia   
  5) Magli Marina   
  6) Bassi Giuseppe   
  7) Pascale Marvin   
  8) Spettoli Paolo   
  9) Fantoni Marzia  
 
Assenti: 
  1) Rocco Stefania,  Consigliere   5) Franchini Alessandra,  Consigliere 
  2) Testoni Gabriele,  Consigliere   6) Vallone Gaetano,  Consigliere 
  3) Mongelli Mauro,  Consigliere   
  4) Loscalzo Carmela,  Consigliere   
 
Assume la presidenza il  Sindaco del Comune di Galliera  Rag. Anna Vergnana 
 
Assiste il Segretario Generale   Dott.ssa Marilia Moschetta. 
 
Il Presidente,  riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del 1° comma  dell’art. 14 del 
vigente Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Consiglio Comunale  n.  2  del 6 febbraio  2013 

OGGETTO:  Regolamento per l`attuazione dei controlli interni. Approvazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 3 comma 2 della Legge 7 dicembre 2012, di conversione in Legge del Decreto Legge 10 
ottobre 2012, n. 174, ai sensi del quale le modalità di funzionamento e la disciplina delle varie 
forme di controllo interno introdotte dal suddetto provvedimento devono essere contenute in un 
regolamento approvato dal Consiglio Comunale, e quindi comunicato al Prefetto ed alla Sezione 
Regionale di Controllo della Corte dei Conti; 
 
Considerato che il termine per l’approvazione del regolamento era fissata al 9 gennaio 2013, ma 
che, avendo questa Amministrazione ritenuto di dover predisporre uno schema comune di 
regolamento di concerto con i Comuni facenti parte dell’Unione Reno Galliera, la redazione della 
proposta ha reso necessaria una approfondita istruttoria, che non ha consentito il perfetto rispetto 
del termine assegnato; 
 
Dato atto che la proposta di regolamento è stata inviata al Prefetto ed alla Sezione Regionale di 
Controllo della Corte dei Conti con nota in data 9 gennaio 2013; 
 
 
Dato conto del dibattito, di seguito riportato: 
 
Vista pertanto la proposta di regolamento, composta da n. 24 articoli, e ritenuta la stessa  meritevole 
di approvazione; 
 
Acquisito parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Sentita la relazione del Sindaco; 
 
Sentiti gli interventi; 
 
Il Consigliere Baccilieri avanza la richiesta di poter estendere i relativi controlli di competenza 
anche sulle ordinanze e sulle concessioni per ampliare la platea dei controlli anche sugli acquisti per 
poter rendere uniformi le procedure con l’Unione. 
 
Con  voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di approvare il Regolamento per l’attuazione dei controlli interni, nel testo, composto da n. 24 
articoli, che si allega alla presente deliberazione affinché ne faccia parte integrante e sostanziale. 

 
Con successiva e separata votazione, con  voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione, stante 
l’urgenza, viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 174 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 con voti palesemente espressi dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti.. 
 

 

 

 



ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1^ DEL TUEL Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000 

REGOLARITA’  TECNICA REGOLARITA’  CONTABILE 

FAVOREVOLE FAVOREVOLE 

Dr.ssa R.Imbriani Dr.ssa . C.Pirani 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE 

(Rag. Anna Vergnana) (Dott.ssa Marilia Moschetta) 

================================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Questa deliberazione viene pubblicata, da oggi, all’albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/03/2013 

                                         Il Funzionario incaricato della pubblicazione 
  (Daniela Zanotti) 

  
================================= 

 

COMUNICAZIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della D.L.vo 18/8/00 n.267, il giorno 06/02/2013 

[X]    poichè dichiarata immediatamente eseguibile      (art. 134, comma 4°-D.Lgs. N. 267/2000); 

[   ]    decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,      comma 3°D.Lgs. 267/2000); 

 

 

          IL RESPONSABILE SETTORE AMM.VO 

  Dr.ssa Rossana Imbriani 

 

________________________________________ 

 

 
 

 
 
 


